
Contacto

Teléfono +34 956388000
Correo Electrónico 
mgalan.contratacion@sanlucardebarrameda.es

Dirección Postal

Cuesta de Belén
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 64/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-01-2020
a las 14:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Delegación de Economía, Hacienda y Urbanismo de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0g4K9rw642dvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e Instalación y Mantenimiento de los Alumbrados y Exornos
Extraordinarios a celebrar para la Fiesta del Patrón “San Lucas” y Navidad de 2.019.-

Valor estimado del contrato 70.241,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.266 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.856,2 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
Del 08/10/2019 al 17/01/2020

Observaciones: Desde la fecha de formalización del contrato hasta el 17/01/2.020.

Lugar de ejecución
Diferentes emplazamientos de la localidad de Sanlúcar de Barrameda (Cádiz).
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

C/Cuesta de Belén, s/n.
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Decreto número 3.234/2.019 de 9/10/2.019 de admisión de oferta y adjudicación del contrato.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Iluminación del evento "Fiesta del Patrón San Lucas".

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0g4K9rw642dvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=799c631d-fc80-45c0-8ffe-0110f030a0ea


Precio de la oferta más baja 2.889,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.889,1 EUR.

Ofertas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 3.496 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.889,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A.
NIF A14041362

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.889,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.495,81 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada y cumplimiento de exigencias del PPT y PCAP.
Fecha del Acuerdo 09/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días a contar desde la notificación de la adjudicación a la entidad adjudicataria

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Iluminación del evento "Navidad"

Presupuesto base de licitación
Importe 73.770 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.966,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A.
NIF A14041362

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

Cuesta de Belén,s/n
(11540) Sanlucar de Barrameda España

Dirección Postal

Cuesta de Belén,s/n.
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Precio de la oferta más baja 60.357,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.357,27 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.357,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.032,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada y con cumplimiento de requisitos establecidos en PPT y PCAP.
Fecha del Acuerdo 09/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días a contar desde la notificación de la adjudicación a la entidad adjudicataria

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Unidad de Contratación del Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Unidad de Contratación

Plazo de Presentación

Hasta el 09/10/2019 a las 13:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2019 a las 19:00



Lugar

Sala de Junta de Gobierno del Palacio Municipal

Dirección Postal

Cuesta de Belén, s/n
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Apertura de Proposición Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2019 a las 12:00 horas

Lugar

Sala de Junta de Gobierno en el Palacio Municipal

Dirección Postal

Cuesta de Belén, s/n
(11540) Sanlucar de Barrameda España

Apertura de Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2019 a las 12:00 horas
Valoración oferta técnica y apertura de oferta
económica

Lugar

Sala de J.G.

Dirección Postal

Sanlucar de Barrameda España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser participante en la licitación.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=513y9PEPbTh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de motivos según evento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=513y9PEPbTh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Oferta técnica
: 20Ponderación 

ID 0000004903741 |  2020-759920 | jue, 30 ene 2020 14:01:32:309 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86804465620668098566470498484139313279 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


